2
ПРОТОКОЛ № 15/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 4 марта 2014 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/002/ЦКПКУ/0005 на право заключения договора на оказание услуг по проведению оценки комплекса существующих в Обществе мер по противодействию корпоративному мошенничеству и коррупции на соответствие законодательству Российской Федерации и Великобритании, включая закон Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act), и разработке плана мероприятий по её улучшению.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	04.03.2014, 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, г. Москва, Оружейный переулок,
д. 19

Лот № 1
	Предмет договора:
	Оказание услуг по проведению оценки комплекса существующих в Обществе мер по противодействию корпоративному мошенничеству и коррупции на соответствие законодательству Российской Федерации и Великобритании, включая закон Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act), и разработке плана мероприятий по её улучшению

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 000 000,00 (Два миллиона) российских рублей.

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.1. не допустить к участию в открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	1
	ИНН 7703097990,
КПП 771001001
Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ».

	Претендент не отвечает требованиям п.17. Информационной карты (раздел 5 документации о закупке), а именно: не имеет опыта работы с минимально установленным в документации о закупке количеством российских публичных компаний (согласно финансово-коммерческому предложению Претендента Претендент обладает необходимым опытом работы только с 2 (двумя) российскими публичными компаниями, разместившими свои ценные бумаги на Лондонской бирже).

1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения участника, без учета НДС

	2
	ИНН 9909123341,
КПП 773851001
Частная компания с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.» (филиал компании в г. Москве)
	1 984 896,00 руб.

1.3. Признать открытый конкурс по Лоту № 1 несостоявшимся на основании подпункта 3  пункта 2.9.11. документации о закупке и подпункта 3 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения заявок к участию в конкурсе  допущен один участник).
1.4. В соответствии с пунктом 2.9.12. документации о закупке и пунктом 141 Положения о закупках принять решение о заключении договора с единственным участником – частной компанией с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.» (филиал компании в г. Москве), путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:
Предмет договора: оказание услуг по проведению оценки комплекса существующих в Обществе мер по противодействию корпоративному мошенничеству и коррупции на соответствие законодательству Российской Федерации и Великобритании, включая закон Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act), и разработке плана мероприятий по её улучшению.
Цена договора: 1 984 896,00 руб. без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно и составляет 357 281,28 руб.
Место выполнения услуг: Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный пер., д.19.
Условия оплаты услуг: Оплата услуг производится после подписания акта сдачи-приемки услуг на основании выставленного Исполнителем счета, в срок 30 календарных дней с даты получения Заказчиком счета.
Срок оказания услуг: в течение 45 календарных дней с даты заключения договора при условии выполнения Заказчиком обязательств по договору.
Срок действия договора: действует с момента подписания сторонами договора до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Состав услуг: в целях оказания услуг Исполнитель проводит следующие мероприятия:
0. Проведение установочной встречи, определение контактных лиц и протокола взаимодействия.
0. Первичный запрос и анализ информации по существующим в ОАО «ТрансКонтейнер» мерам противодействия коррупции и мошенничества.
0. Проведение интервью с сотрудниками, вовлеченными в реализацию и мониторинг мер по противодействию мошенничеству и коррупции Заказчика.
0. Анализ информации и документов, полученных в ходе интервью.
0. Подготовка отчета и плана мероприятий по улучшению системы противодействия мошенничеству и коррупции Заказчика.
0. Презентация отчета и плана мероприятий по улучшению системы противодействия мошенничеству и коррупции Заказчика на заседании(ях) Комитета по аудиту и (или) Совета директоров Заказчика в дату, согласованную Сторонами, в соответствии с графиком заседаний Комитета по аудиту и (или) Совета директоров Заказчика.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Заместитель Председателя ПРГ

__________________________

	Члены ПРГ:

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«04» марта 2014 г.